[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2024

	№
	21

	д. Малый Конып

О подготовке к весеннему паводку на территории
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района Кировской области на 2024 год

           В целях  безаварийного пропуска талых вод, недопущения загрязнения окружающей среды, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и объектов экономики, аварий на гидротехнических сооружениях в период весеннего паводка 2024 года администрация Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм собственности:
          1.1.    Выполнить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод, недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья.
         1.2.  Проверить состояние и организовать постоянный контроль за состоянием водозаборов питьевой воды (артскважин), очистных сооружений канализационных сточных вод и других возможно затопляемых объектов, обеспечить работу дежурного персонала и контроль за состоянием закрепленных сооружений.
          1.3.   Обеспечить своевременное навозоудаление, не допускать утечку навозосодержащих сточных вод.
          2.  Определить и согласовать места размещения эвакуированного населения из зон возможного подтопления, организовать обеспечение эвакуированного населения предметами первой необходимости.
          2.1. Организовать контроль за выполнением противопаводковых мероприятий и сбор информации о прохождении паводка, обеспечить оперативное реагирование на угрожающие ситуации и происшествия.
          3.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава
Коныпского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области   Я.В. Холодцова

ПОДГОТОВЛЕНО
	Заместитель главы администрации Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района
[bookmark: _GoBack]Кировской области  Л.Ф. Титова

Разослать: Дело, прокуратура
Титова Лариса Федоровна, 8 (83361) 79-336
image1.jpeg
s
45

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО

-

ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024

№

21

д. Малый Конып

О подготовке к весеннему паводку на территории

Коныпского сельского поселения

Кирово

-

Чепецкого

района

Кировской области на 202

4

год

В целях  безаварийного пропуска талых вод, недопущения загрязнения

окружающей среды, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

защиты населения и объектов экономики, аварий на гидротехнических

сооружениях в период весеннего п

аводка 202

4

года администрация

Коныпского сельского поселения Кирово

-

Чепецкого района Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно

-

коммунального хозяйства, организаций и учреждений, независимо от

организационно

-

правовых форм собс

твенности:

1.1

.

Выполнить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод,

недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья.

1.2

.

Проверить состояние и организовать постоя

нный контроль за

состоянием водозаборов питьевой воды (артскважин), очистных сооружений

канализационных сточных вод и други

х возможно затопляемых объектов,

обеспечить работу дежурного персонала и контроль за состоянием

закрепленных сооружений.

1.

3

.

Обеспечить своевременное навозоудаление, не допускать утечку

навозосодержащих сточных вод.

АДМИНИСТРАЦИЯ    КОНЫПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КИРОВО - ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024    №  21

д. Малый Конып

  О подготовке к весеннему паводку на территории    Коныпского сельского поселения     Кирово - Чепецкого  района   Кировской области на 202 4   год                   В целях  безаварийного пропуска талых вод, недопущения загрязнения  окружающей среды, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  защиты населения и объектов экономики, аварий на гидротехнических  сооружениях в период весеннего п аводка 202 4   года администрация  Коныпского сельского поселения Кирово - Чепецкого района Кировской  области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно - коммунального хозяйства, организаций и учреждений, независимо от  организационно - правовых форм собс твенности:              1.1 .      Выполнить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод,  недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций в период половодья.             1.2 .    Проверить состояние и организовать постоя нный контроль за  состоянием водозаборов питьевой воды (артскважин), очистных сооружений  канализационных сточных вод и други х возможно затопляемых объектов,   обеспечить работу дежурного персонала и контроль за состоянием  закрепленных сооружений.              1. 3 .     Обеспечить своевременное навозоудаление, не допускать утечку  навозосодержащих сточных вод.